
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 
      Av. Carlos Gomes, 181 - Arigolândia/ Centro, Porto Velho-RO 

CEP: 76.801-012, 69 3901-3646/ASTEC 
diatec.semfaz@gmail.com 

 
Portaria nº 37/2019                                                Porto Velho, 03 de abril de 2019 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.04767-00/2019 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 2,5   (duas e meia) diárias referente ao período de 
23/04/2019 a 25/04/2019 para participar da 45ª Reunião  da Câmara Técnica Permanente 
e anteceder a 1ª Assembléia Geral Ordinária da ABRASF de 2019 onde serão 
apresentados os resultados e trabalhos.Tem como pauta : 1 Reforma Tributária 
(propostas existentes no Crongresso Nacional e premissas  a serem defendidas pela 
ABRASF, inclusive relativas ao ISSQN); 2 Novidades quanto aos feitos da Cautelar 
acolhida pelo STF e os Reflexos na Modelagem da Funcionalidade para Arrecadação do 
ISSQN DPI-SERPRO em ambiente eletrônico único; 3. A Nota fisdcal de Serviços 
Eletrônica Nacional e o seu estáhio atual; 4. Dentre outros temas que sejam de interesse 
das Capitais, a realizar-se na cidade de Cuiabá - MT onde irá participar da reunião do dia 
24/04/2019.A viagem acontecerá através de transporte via aéreo. 
 

NOME CAD. 
CARGO 
FUNÇÃO 

DESTINO  QT 
Vlr. 
Un. 

Vlr. 
Total 

 
Ari Carvalho dos 
Santos   

70524 

Presidente do 
Conselho de 

Recursos 
Fiscais do 

Município de 
Porto Velho 

Cuiabá - MT 2,5 R$ 478,71 R$ 1.196,78 

Auxilio 
deslocamento 

¹/² R$ 239,36 R$ 239,36 

TOTAL R$ 1.436,14 

 
                 
 

 
 
 

João Altair Caetano dos Santos 
Secretário Municipal de Fazenda 

 


